
UCHWAŁA NR 136/XXIII/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 8 września 2016 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Września

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz.814), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach, publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Września, w formie dotacji celowej w kwocie 

5.500,00 zł (słownie: pięćtysięcypięćsetzłotych 00/100), z przeznaczeniem na pomoc 

dla osób poszkodowanych w wyniku nawalnego deszczu i gradu, 

w tym w miejscowości:

- Otoczna -  1.500,00 zł (słownie: jedentysiącpięćsetzłotych 00/100),

- Gonice -  4.000,00 zł (słownie: czterytysiącezłotych 00/100).

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Powiatem 

Wrzesińskim a Gminą Września.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr 136/XXIII/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 8 września 2016 roku

W dniu 4 sierpnia 2016 roku, gmina Września wystąpiła o udzielenie przez Powiat 

Wrzesiński pomocy finansowej w związku ze zniszczeniem budynków mieszkalnych 

na skutek nawalnego deszczu i gradu, który miał miejsce 11 lipca 2016 roku w miejscowości 

Otoczna oraz Gonice.

W miejscowości Otoczna zniszczeniu uległo pokrycie dachowe z eternitu

0 powierzchni 5,0 x 5,6 m oraz zalane zostały pomieszczenia mieszkalne.

W miejscowości Gonice straty spowodowane przez nawałnicę, skutkowały wydaniem 

decyzji przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego nakazującej opuszczenie przez 

rodzinę budynku z uwagi na zagrożenie życia, zdrowia i mienia.

Przywrócenie mieszkań do stanu pierwotnego wymaga przeprowadzenia prac 

remontowych. Sytuacja finansowa poszkodowanych uniemożliwia wykonanie

1 przeprowadzenie niezbędnego remontu we własnym zakresie.

Powiat Wrzesiński, działając w oparciu o art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814) i art. 216 ust. 2 pkt 

5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 z późn. zm.) może udzielić pomocy finansowej gminie Września w formie dotacji 

celowej.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu 

Wrzesińskiego jest zasadne.


